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�� Jak działa system patentowy? Jak działa system patentowy?

Celem Celem systemu patentowegosystemu patentowego jest stymulowanie innowacji  jest stymulowanie innowacji 
oraz wzrostu gospodarczego poprzez:oraz wzrostu gospodarczego poprzez:

• • OchronęOchronę kreatywności  kreatywności 
oraz oraz rekompensowanierekompensowanie 
nakładów finansowych nakładów finansowych 
poniesionych podczas poniesionych podczas 
opracowywania wynalazków.opracowywania wynalazków.

• • PublikowaniePublikowanie 
oraz oraz ujawnianieujawnianie informacji  informacji 
technicznej związanej technicznej związanej 
z wynalazkami.z wynalazkami.

System patentowy spełnia dwie zasadnicze funkcje:System patentowy spełnia dwie zasadnicze funkcje:

• • ochrona patentowaochrona patentowa ma charakter  ma charakter terytorialnyterytorialny, co oznacza, , co oznacza, 
że patent jest chroniony w określonym kraju lub regionie;że patent jest chroniony w określonym kraju lub regionie;

• • informacja patentowainformacja patentowa ma charakter  ma charakter globalnyglobalny, co oznacza, , co oznacza, 
iż każda osoba w dowolnym miejscu na świecie może z niej iż każda osoba w dowolnym miejscu na świecie może z niej 
czerpać wiedzę.czerpać wiedzę.

�� Co wchodzi w zakres informacji patentowej? Co wchodzi w zakres informacji patentowej?

Informacja patentowaInformacja patentowa zawiera wszystkie dane, które zostały  zawiera wszystkie dane, które zostały 
opublikowane w dokumencie patentowym bądź mogą być uzyskane opublikowane w dokumencie patentowym bądź mogą być uzyskane 
na podstawie analizy statystyk patentowych. Obejmuje ona:na podstawie analizy statystyk patentowych. Obejmuje ona:

•• Informacje techniczneInformacje techniczne zawarte w opisie i rysunkach wynalazku. zawarte w opisie i rysunkach wynalazku.
•• Informacje prawneInformacje prawne wynikające z zastrzeżeń patentowych  wynikające z zastrzeżeń patentowych 

definiujących zakres ochrony wynalazku, jak również z aktualnego definiujących zakres ochrony wynalazku, jak również z aktualnego 
stanu prawnego patentu na obszarze określonych państw.stanu prawnego patentu na obszarze określonych państw.

•• Informacje biznesoweInformacje biznesowe wynikające z danych bibliograficznych  wynikające z danych bibliograficznych 
określających twórcę, datę zgłoszenia patentowego, kraj określających twórcę, datę zgłoszenia patentowego, kraj 
pochodzenia, itp.pochodzenia, itp.

•• Informacje istotne z punktu widzenia strategii gospodarczej,Informacje istotne z punktu widzenia strategii gospodarczej, 
wynikające z analizy trendów w dokonywanych zgłoszeniach, wynikające z analizy trendów w dokonywanych zgłoszeniach, 
które mogą być wykorzystane przez osoby decyzyjne, na przykład które mogą być wykorzystane przez osoby decyzyjne, na przykład 
przy opracowywaniu narodowej strategii polityki przemysłowej.przy opracowywaniu narodowej strategii polityki przemysłowej.

Patenty stanowią bogate źródło informacji Patenty stanowią bogate źródło informacji 
w każdej dziedzinie techniki. Korzystanie w każdej dziedzinie techniki. Korzystanie 
z informacji patentowej w celu zdobycia z informacji patentowej w celu zdobycia 
informacji o technologiach z całego świata informacji o technologiach z całego świata 
jest bardzo proste.jest bardzo proste.

Patenty chronią wynalazki, przy czym Patenty chronią wynalazki, przy czym 
są ograniczone czasowo (czas trwania są ograniczone czasowo (czas trwania 
patentu na ogół nie może przekroczyć 20 lat) patentu na ogół nie może przekroczyć 20 lat) 
oraz terytorialnie (ochrona na obszarze oraz terytorialnie (ochrona na obszarze 
danego państwa lub grupy państw).danego państwa lub grupy państw).

Ogłoszenie o zgłoszeniu wynalazku Ogłoszenie o zgłoszeniu wynalazku 
wraz z podaniem wszystkich szczegółowych wraz z podaniem wszystkich szczegółowych 
informacji technicznych dotyczących danego informacji technicznych dotyczących danego 
wynalazku następuje po określonym czasie. wynalazku następuje po określonym czasie. 
Zwykle wynosi on 18 miesięcy od daty Zwykle wynosi on 18 miesięcy od daty 
dokonania zgłoszenia.dokonania zgłoszenia.
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Informacje zawarte w dokumentacji patentowej odnoszą się Informacje zawarte w dokumentacji patentowej odnoszą się 
w szczególności do poniższych pojęć:w szczególności do poniższych pojęć:

•• Zgłaszający:Zgłaszający: imię i nazwisko osoby bądź nazwa firmy ubiegającej  imię i nazwisko osoby bądź nazwa firmy ubiegającej 
się o udzielenie ochrony na określony wynalazek.się o udzielenie ochrony na określony wynalazek.

•• Twórca:Twórca: imię i nazwisko osoby lub osób, które opracowały  imię i nazwisko osoby lub osób, które opracowały 
lub udoskonaliły wynalazek.lub udoskonaliły wynalazek.

•• Opis:Opis: jasne i precyzyjne przedstawienie istniejących i znanych  jasne i precyzyjne przedstawienie istniejących i znanych 
technologii oraz problemów z nimi związanych, jak również technologii oraz problemów z nimi związanych, jak również 
wyjaśnienie, w jaki sposób zastosowanie nowej technologii wyjaśnienie, w jaki sposób zastosowanie nowej technologii 
przyczyni się do rozwiązania tych problemów; zwykle podaje się przyczyni się do rozwiązania tych problemów; zwykle podaje się 
również konkretne przykłady nowych technologii.również konkretne przykłady nowych technologii.

•• Zastrzeżenie:Zastrzeżenie: twierdzenie definiujące zakres ochrony patentowej. twierdzenie definiujące zakres ochrony patentowej.
•• Cytowania i odsyłacze:Cytowania i odsyłacze: określone dokumenty patentowe  określone dokumenty patentowe 

zawierające również odsyłacze do powiązanej informacji zawierające również odsyłacze do powiązanej informacji 
technicznej ujawnionej przez zgłaszającego lub przez eksperta technicznej ujawnionej przez zgłaszającego lub przez eksperta 
w trakcie procedury udzielenia patentu; omawiane odsyłacze w trakcie procedury udzielenia patentu; omawiane odsyłacze 
i cytowania dotyczą zarówno dokumentacji patentowej, jak i cytowania dotyczą zarówno dokumentacji patentowej, jak 
i niepatentowej.i niepatentowej.

Informacje zawarte w dokumencie patentowym mogą być Informacje zawarte w dokumencie patentowym mogą być 
gromadzone w celu prowadzenia gromadzone w celu prowadzenia statystykstatystyk aktywności patentowej  aktywności patentowej 
na obszarze danego kraju lub pomiędzy krajami i regionami.na obszarze danego kraju lub pomiędzy krajami i regionami.

Strona tytułowa zgłoszenia międzynarodowego

Inne dane źródłowe Inne dane źródłowe 
istotne z punktu istotne z punktu 
widzenia informacji widzenia informacji 
prawnej prawnej 
lub biznesowej lub biznesowej 
(patrz dalej)(patrz dalej)

Nazwa dokumentu, Nazwa dokumentu, 
w tym przypadku w tym przypadku 
jest to zgłoszenie jest to zgłoszenie 
międzynarodowemiędzynarodowe

Imię, nazwisko Imię, nazwisko 
oraz adres twórcyoraz adres twórcy

SkrótSkrót

TytułTytuł

Dane rzecznika Dane rzecznika 
lub pełnomocnika lub pełnomocnika 

zgłaszającego zgłaszającego 
albo twórcy albo twórcy 

Imię, nazwisko Imię, nazwisko 
lub nazwa i adres lub nazwa i adres 

zgłaszającegozgłaszającego
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�� Dlaczego warto korzystać z informacji patentowej? Dlaczego warto korzystać z informacji patentowej?

Informacja patentowa stanowi bogate źródło informacji Informacja patentowa stanowi bogate źródło informacji 
technicznej i prawnej przedstawionej technicznej i prawnej przedstawionej w ujednoliconej formiew ujednoliconej formie, , 
często często niedostępnej w innych źródłachniedostępnej w innych źródłach. . 
Korzystając z informacji patentowej, można:Korzystając z informacji patentowej, można:

•• Uniknąć powielania poszukiwań i prac badawczo-rozwojowych. Uniknąć powielania poszukiwań i prac badawczo-rozwojowych.
•• Określić zdolność patentową wynalazków. Określić zdolność patentową wynalazków.
•• Uniknąć naruszenia praw innych podmiotów. Uniknąć naruszenia praw innych podmiotów.
•• Określić wartość własnych wynalazków, jak również wynalazków  Określić wartość własnych wynalazków, jak również wynalazków 

innych twórców.innych twórców.
•• Wykorzystać technologię ze zgłoszeń wynalazków, na które  Wykorzystać technologię ze zgłoszeń wynalazków, na które 

nie został udzielony patent oraz patentów niebędących w mocy nie został udzielony patent oraz patentów niebędących w mocy 
w określonych państwach lub dla których ochrona wygasła.w określonych państwach lub dla których ochrona wygasła.

•• Zdobyć cenne informacje rynkowe na temat działań innowacyjnych  Zdobyć cenne informacje rynkowe na temat działań innowacyjnych 
oraz kierunków rozwoju firm konkurencyjnych.oraz kierunków rozwoju firm konkurencyjnych.

•• Wyszukiwać, analizować oraz śledzić główne trendy w określonych  Wyszukiwać, analizować oraz śledzić główne trendy w określonych 
dziedzinach techniki, dotyczące w szczególności kwestii istotnych dziedzinach techniki, dotyczące w szczególności kwestii istotnych 
z punktu widzenia interesu publicznego, takich jak opieka z punktu widzenia interesu publicznego, takich jak opieka 
zdrowotna i ochrona środowiska.zdrowotna i ochrona środowiska.

�� Gdzie można znaleźć informację patentową?Gdzie można znaleźć informację patentową?

Informacja patentowa jest powszechnie dostępna w internetowych Informacja patentowa jest powszechnie dostępna w internetowych 
bazach danych. bazach danych. 

•• Bezpłatne bazy danych.Bezpłatne bazy danych. Światowa Organizacja Własności  Światowa Organizacja Własności 
Intelektualnej (WIPO) oraz wiele urzędów patentowych i innych Intelektualnej (WIPO) oraz wiele urzędów patentowych i innych 
instytucji publicznych oferuje bezpłatny dostęp do informacji instytucji publicznych oferuje bezpłatny dostęp do informacji 
patentowej. Udostępniane bazy danych są zwykle użyteczne patentowej. Udostępniane bazy danych są zwykle użyteczne 
w przypadku wstępnych i nieskomplikowanych poszukiwań.w przypadku wstępnych i nieskomplikowanych poszukiwań.

> System wyszukiwania P System wyszukiwania PATENTSCOPEATENTSCOPE® prowadzony przez WIPO jest dostępny  prowadzony przez WIPO jest dostępny 
pod adresem:pod adresem:

 http://www.wipo.int/patentscopehttp://www.wipo.int/patentscope
> Lista krajowych patentowych baz danych znajduje się pod adresem: Lista krajowych patentowych baz danych znajduje się pod adresem:
 http://www.wipo.int/ipdl/en/resources/links.jsphttp://www.wipo.int/ipdl/en/resources/links.jsp
> Statystyki krajowej, regionalnej i międzynarodowej aktywności  Statystyki krajowej, regionalnej i międzynarodowej aktywności 

patentowej są dostępne pod adresem:patentowej są dostępne pod adresem:
 http://www.wipo.int/ipstats/en/statistics/patentshttp://www.wipo.int/ipstats/en/statistics/patents  

> Lista płatnych baz danych oraz wielu innych źródeł informacji patentowej  Lista płatnych baz danych oraz wielu innych źródeł informacji patentowej 
znajduje się na stronie internetowej Grupy użytkowników informacji znajduje się na stronie internetowej Grupy użytkowników informacji 
patentowej (PIUG, Patent Information Users Group) pod adresempatentowej (PIUG, Patent Information Users Group) pod adresem

 http://www.piug.org/vendors.phphttp://www.piug.org/vendors.php

•• Komercyjne bazy danych.Komercyjne bazy danych. Określeni dostawcy oferują informację  Określeni dostawcy oferują informację 
patentową z wartością dodaną w ramach odpłatnych usług.patentową z wartością dodaną w ramach odpłatnych usług.
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�� Jak znaleźć konkretną informację patentową?Jak znaleźć konkretną informację patentową?

Dokumentacja patentowa zawiera informacje ze wszystkich Dokumentacja patentowa zawiera informacje ze wszystkich 
dziedzin techniki. Podane poniżej dziedzin techniki. Podane poniżej kryteria wyszukiwaniakryteria wyszukiwania 
wspomagają efektywne wyszukiwanie informacji technicznej.wspomagają efektywne wyszukiwanie informacji technicznej.

•• Słowa kluczowe.Słowa kluczowe. Określone technologie można w sposób  Określone technologie można w sposób 
prosty zdefiniować za pomocą konkretnych wyrazów prosty zdefiniować za pomocą konkretnych wyrazów 
opisujących podstawową lub najbardziej istotną cechę opisujących podstawową lub najbardziej istotną cechę 
wynalazku. Przy pomocy systemu wyszukiwania słowa kluczowe wynalazku. Przy pomocy systemu wyszukiwania słowa kluczowe 
są wyszukiwane w dowolnej części dokumentu patentowego, są wyszukiwane w dowolnej części dokumentu patentowego, 
na przykład w skrócie, opisie i w zastrzeżeniach patentowych.na przykład w skrócie, opisie i w zastrzeżeniach patentowych.

W przykładzie zaprezentowanym na następnej stronie słowa kluczowe to: W przykładzie zaprezentowanym na następnej stronie słowa kluczowe to: 
„glove” (rękawica), „sports” (sport), „soccer” (piłka nożna) lub „football” „glove” (rękawica), „sports” (sport), „soccer” (piłka nożna) lub „football” 
(futbol).(futbol).

Przykłady zgłaszających to Sony, Daimler, Novartis itp., natomiast przykłady Przykłady zgłaszających to Sony, Daimler, Novartis itp., natomiast przykłady 
twórców to nazwiska: Dyson, Jobs itp.twórców to nazwiska: Dyson, Jobs itp.

Na następnej stronie umieszczono przykład międzynarodowego zgłoszenia Na następnej stronie umieszczono przykład międzynarodowego zgłoszenia 
w Międzynarodowej Klasyfikacji Patentowej: w Międzynarodowej Klasyfikacji Patentowej: A63B 71/14 A63B 71/14 
„Body-protectors for players or sportsmen, for the hands” („Odzież ochronna „Body-protectors for players or sportsmen, for the hands” („Odzież ochronna 
dla graczy lub sportowców, ochrona rąk”)dla graczy lub sportowców, ochrona rąk”).

•• Zgłaszający lub twórca.Zgłaszający lub twórca. Zgłaszający lub twórca to osoba  Zgłaszający lub twórca to osoba 
fizyczna lub firma, najczęściej kojarzona z określoną dziedziną fizyczna lub firma, najczęściej kojarzona z określoną dziedziną 
techniki. Nazwisko/nazwę zgłaszającego lub twórcy można techniki. Nazwisko/nazwę zgłaszającego lub twórcy można 
wykorzystać do wyszukania technologii oraz dokumentów wykorzystać do wyszukania technologii oraz dokumentów 
patentowych w danej dziedzinie. patentowych w danej dziedzinie. 

•• Klasyfikacja patentowa.Klasyfikacja patentowa. Wszystkie dokumenty patentowe  Wszystkie dokumenty patentowe 
są systematycznie klasyfikowane według konkretnych dziedzin są systematycznie klasyfikowane według konkretnych dziedzin 
techniki, których dotyczą. Choć istnieje wiele narodowych techniki, których dotyczą. Choć istnieje wiele narodowych 
systemów klasyfikacji, Międzynarodowa Klasyfikacja Patentowa systemów klasyfikacji, Międzynarodowa Klasyfikacja Patentowa 
(IPC, International Patent Classification) jest powszechnie (IPC, International Patent Classification) jest powszechnie 
stosowana przez urzędy patentowe. Szczegółowe informacje stosowana przez urzędy patentowe. Szczegółowe informacje 
na temat Międzynarodowej Klasyfikacji Patentowej, w tym na temat Międzynarodowej Klasyfikacji Patentowej, w tym 
wskazówki dotyczące wyboru słów kluczowych w celu wskazówki dotyczące wyboru słów kluczowych w celu 
znalezienia właściwego symbolu klasyfikacyjnego, znajdują się znalezienia właściwego symbolu klasyfikacyjnego, znajdują się 
pod adresem:pod adresem:

 http://www.wipo.int/classifications/ipchttp://www.wipo.int/classifications/ipc
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•• Inne.Inne. Pozostałe kryteria wyszukiwania obejmują: numery  Pozostałe kryteria wyszukiwania obejmują: numery 
referencyjne dokumentu patentowego, takie jak numer referencyjne dokumentu patentowego, takie jak numer 
zgłoszenia, numer publikacji, numer pierwszeństwa (numer zgłoszenia, numer publikacji, numer pierwszeństwa (numer 
pierwszeństwa dotyczy pierwszego zgłoszenia patentowego, pierwszeństwa dotyczy pierwszego zgłoszenia patentowego, 
od którego pochodzą kolejne zgłoszenia w innych krajowych od którego pochodzą kolejne zgłoszenia w innych krajowych 
urzędach patentowych), daty dokonania zgłoszenia, kraj urzędach patentowych), daty dokonania zgłoszenia, kraj 
pochodzenia zgłaszającego lub twórcy, dane dotyczące pochodzenia zgłaszającego lub twórcy, dane dotyczące 
wejścia międzynarodowego zgłoszenia w fazę krajową, itp.wejścia międzynarodowego zgłoszenia w fazę krajową, itp.

Przedstawione poniżej międzynarodowe zgłoszenie patentowe posiada:Przedstawione poniżej międzynarodowe zgłoszenie patentowe posiada:
> Numer publikacji WO2003/071888> Numer publikacji WO2003/071888
> Numer zgłoszenia PCT/US2003/003327> Numer zgłoszenia PCT/US2003/003327
> Numery pierwszeństwa 60/358,607 US oraz 10/245,919 US> Numery pierwszeństwa 60/358,607 US oraz 10/245,919 US
> Datę zgłoszenia 05.02.2003> Datę zgłoszenia 05.02.2003
> Datę publikacji 04.09.2003> Datę publikacji 04.09.2003

Symbol Symbol 
Międzynarodowej Międzynarodowej 

Klasyfikacji Klasyfikacji 
Patentowej (IPC)Patentowej (IPC)

Numery referencyjne Numery referencyjne 
dokumentu dokumentu 
patentowego:patentowego:
• numer publikacji• numer publikacji
• numer zgłoszenia• numer zgłoszenia
• numery pierwszeństwa • numery pierwszeństwa 

Kraje, w których Kraje, w których 
zgłaszający zgłaszający 

zamierza ubiegać zamierza ubiegać 
się o ochronę się o ochronę 

Dane Dane 
zgłaszającego, zgłaszającego, 

twórcy, twórcy, 
pełnomocnika, itp.pełnomocnika, itp.

Skrót opisuje Skrót opisuje 
podstawowe cechy podstawowe cechy 

wynalazku wynalazku 
(w skrócie, opisie (w skrócie, opisie 

i zastrzeżeniach i zastrzeżeniach 
można znaleźć można znaleźć 

słowa kluczowe)słowa kluczowe)

W skrócie, jak również W skrócie, jak również 
w następującym w następującym 
po nim opisie, znajdują po nim opisie, znajdują 
się rysunki, zdjęcia się rysunki, zdjęcia 
lub przedstawienie lub przedstawienie 
wynalazku w formie wynalazku w formie 
graficznejgraficznej

Strona z danymi bibliograficznymi zgłoszenia międzynarodowego
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�� Przykładowa baza danych: Przykładowa baza danych:
System wyszukiwania WIPO - PSystem wyszukiwania WIPO - PATENTSCOPEATENTSCOPE®

System wyszukiwania PSystem wyszukiwania PATENTSCOPEATENTSCOPE® zapewnia bezpłatny  zapewnia bezpłatny 
dostęp do informacji technicznej zawartej w ponad 1,4 mln dostęp do informacji technicznej zawartej w ponad 1,4 mln 
opublikowanych międzynarodowych zgłoszeń patentowych. opublikowanych międzynarodowych zgłoszeń patentowych. 
Główne cechy PGłówne cechy PATENTSCOPEATENTSCOPE® umożliwiają: umożliwiają:

•• Wyszukiwanie na podstawie całego tekstuWyszukiwanie na podstawie całego tekstu (full-text search),  (full-text search), 
a nie tylko danych bibliograficznych i skrótów.a nie tylko danych bibliograficznych i skrótów.

•• Uzyskanie informacji dotyczących  Uzyskanie informacji dotyczących stanu prawnegostanu prawnego zgłoszenia  zgłoszenia 
oraz oraz dostępu do dokumentacji patentowejdostępu do dokumentacji patentowej.

•• Graficzną analizęGraficzną analizę wyników wyszukiwania. wyników wyszukiwania.
•• Śledzenie najnowszych osiągnięć technicznych w określonych  Śledzenie najnowszych osiągnięć technicznych w określonych 

dziedzinach – dziedzinach – powiadomienia RSSpowiadomienia RSS.

System PSystem PATENTSCOPEATENTSCOPE® oferuje użytkownikom 3 poziomy  oferuje użytkownikom 3 poziomy 
wyszukiwania. Można je wybrać w menu rozwijanym w zakładce wyszukiwania. Można je wybrać w menu rozwijanym w zakładce 
„Opcje”, oznaczonym na ilustracji na następnej stronie „Opcje”, oznaczonym na ilustracji na następnej stronie strzałką Astrzałką A. . 

•• Wyszukiwanie prosteWyszukiwanie proste – przeznaczone do ogólnego  – przeznaczone do ogólnego 
wyszukiwania informacji, ograniczone do danych wyszukiwania informacji, ograniczone do danych 
bibliograficznych znajdujących się na pierwszej stronie bibliograficznych znajdujących się na pierwszej stronie 
dokumentu.dokumentu.

•• Wyszukiwanie złożoneWyszukiwanie złożone – bardziej ukierunkowane,  – bardziej ukierunkowane, 
wykorzystujące konkretne kryteria wyszukiwania. Można wykorzystujące konkretne kryteria wyszukiwania. Można 
je przeprowadzić w obrębie danych bibliograficznych je przeprowadzić w obrębie danych bibliograficznych 
na pierwszej stronie bądź w dowolnej części całego na pierwszej stronie bądź w dowolnej części całego 
dokumentu (tytuł, skrót, opis itp.).dokumentu (tytuł, skrót, opis itp.).

•• Wyszukiwanie zaawansowaneWyszukiwanie zaawansowane – optymalna strategia  – optymalna strategia 
wyszukiwania, umożliwiająca maksymalne wykorzystanie wyszukiwania, umożliwiająca maksymalne wykorzystanie 
wszelkich dostępnych kryteriów oraz ich kombinacji.wszelkich dostępnych kryteriów oraz ich kombinacji.

Użytkownik może również wybrać w menu rozwijanym opcję Użytkownik może również wybrać w menu rozwijanym opcję 
wyświetlania wielu wyników, klikając zakładkę „results” (wyniki), wyświetlania wielu wyników, klikając zakładkę „results” (wyniki), 
oznaczoną na ilustracji na następnej stronie oznaczoną na ilustracji na następnej stronie strzałką Bstrzałką B.
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 Przykład  Przykład 

Wyszukiwanie proste przy pomocy systemu PWyszukiwanie proste przy pomocy systemu PATENTSCOPEATENTSCOPE® 
umożliwia użytkownikom dostęp do całego zakresu informacji umożliwia użytkownikom dostęp do całego zakresu informacji 
na temat określonych technologii.na temat określonych technologii.

Uwaga: Wskazówki oraz przykłady dotyczące korzystania Uwaga: Wskazówki oraz przykłady dotyczące korzystania 
z opcji wyszukiwania złożonego i zaawansowanego w systemie z opcji wyszukiwania złożonego i zaawansowanego w systemie 
PATENTSCOPEATENTSCOPE® znajdują się na stronie internetowej P znajdują się na stronie internetowej PATENTSCOPEATENTSCOPE® 
pod adresem pod adresem http://www.wipo.int/patentscopehttp://www.wipo.int/patentscope.

Aby wyszukać informacje na temat technologii Aby wyszukać informacje na temat technologii 
dotyczących energii słonecznej i wiatrowej, należy:dotyczących energii słonecznej i wiatrowej, należy:

Wyszukiwanie (Search)Wyszukiwanie (Search)

1.1. Wpisać słowa kluczowe najlepiej odzwierciedlające ideę  Wpisać słowa kluczowe najlepiej odzwierciedlające ideę 
wynalazku, w tym przypadku „solar wind power” („energia wynalazku, w tym przypadku „solar wind power” („energia 
słoneczna wiatrowa”) słoneczna wiatrowa”) (Strzałka 1)(Strzałka 1).

2.2. Wybrać sposób wyszukiwania słów kluczowych  Wybrać sposób wyszukiwania słów kluczowych (Strzałka 2)(Strzałka 2). . 
Wyszukiwanie:Wyszukiwanie:
•• z którymkolwiek ze słów  z którymkolwiek ze słów 
•• ze wszystkimi słowami ze wszystkimi słowami
•• z wyrażeniem z wyrażeniem

3.3. Nacisnąć przycisk Szukaj (Search)  Nacisnąć przycisk Szukaj (Search) (Strzałka 3)(Strzałka 3).

1

2

3

A B

Interfejs wyszukiwania prostego w systemie PATENTSCOPE®
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Efekty wyszukiwaniaEfekty wyszukiwania

1.1. Zapis treści wprowadzonego zapytania oraz liczba znalezionych  Zapis treści wprowadzonego zapytania oraz liczba znalezionych 
dokumentów dokumentów (Strzałka 1)(Strzałka 1).

2.2. Możliwość modyfikacji (uszczegółowienia) zapytania  Możliwość modyfikacji (uszczegółowienia) zapytania 
w odniesieniu do wyszukanych dokumentów w odniesieniu do wyszukanych dokumentów (Strzałka 2)(Strzałka 2).

3.3. Uzyskanie danych bibliograficznych z zaznaczonymi słowami  Uzyskanie danych bibliograficznych z zaznaczonymi słowami 
kluczowymi. Kliknięcie numeru i tytułu publikacji umożliwia kluczowymi. Kliknięcie numeru i tytułu publikacji umożliwia 
dostęp do rekordu danego dokumentu dostęp do rekordu danego dokumentu (Strzałka 3)(Strzałka 3).

4.4. Dostęp do graficznej analizy wyników wyszukiwania  Dostęp do graficznej analizy wyników wyszukiwania  
oraz powiadomień RSS oraz powiadomień RSS  o nowych wynikach wyszukiwania  o nowych wynikach wyszukiwania 
dotyczących konkretnego zapytania. Umożliwia monitorowanie dotyczących konkretnego zapytania. Umożliwia monitorowanie 
aktywności patentowej w określonej dziedzinie aktywności patentowej w określonej dziedzinie (Strzałka 4)(Strzałka 4).

1

2 4

3

Wyniki
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Aby uzyskać dostęp do kompletnych Aby uzyskać dostęp do kompletnych danych bibliograficznychdanych bibliograficznych,
 jak również  jak również opisu, zastrzeżeń, daty wejścia zgłoszenia w fazę opisu, zastrzeżeń, daty wejścia zgłoszenia w fazę 
krajową, powiadomień o zmianach w zgłoszeniu wprowadzonych krajową, powiadomień o zmianach w zgłoszeniu wprowadzonych 
po jego publikacjipo jego publikacji oraz do  oraz do powiązanych dokumentówpowiązanych dokumentów, należy , należy 
otworzyć rekord i wybrać właściwe zakładki.otworzyć rekord i wybrać właściwe zakładki.

Powiązane dokumenty są dostępne po wybraniu zakładki: Powiązane dokumenty są dostępne po wybraniu zakładki: 
„Documents”„Documents” (Dokumenty). Zawierają one oryginalne,  (Dokumenty). Zawierają one oryginalne, 
opublikowane zgłoszenie oraz powiązane dokumenty patentowe opublikowane zgłoszenie oraz powiązane dokumenty patentowe 
i powiadomienia z urzędów patentowych (zob. dane poniżej). i powiadomienia z urzędów patentowych (zob. dane poniżej). 
Dokumenty te stanowią ważne informacje na temat etapu Dokumenty te stanowią ważne informacje na temat etapu 
procedury międzynarodowego zgłoszenia patentowego.procedury międzynarodowego zgłoszenia patentowego.

Powiązane dokumenty dla określonego zgłoszenia międzynarodowego
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Regionalne oraz międzynarodowe zgłoszenia patentowe mogą Regionalne oraz międzynarodowe zgłoszenia patentowe mogą 
zawierać zakładkę zawierać zakładkę „National Phase”„National Phase” (Faza krajowa), zawierającą  (Faza krajowa), zawierającą 
informacje o wejściu zgłoszenia w fazę krajową. Są to istotne informacje o wejściu zgłoszenia w fazę krajową. Są to istotne 
informacje prezentujące kraje, w których zgłaszający występuje informacje prezentujące kraje, w których zgłaszający występuje 
o udzielenie ochrony patentowej oraz podające numer o udzielenie ochrony patentowej oraz podające numer 
referencyjny, na podstawie którego można sprawdzić, czy patent referencyjny, na podstawie którego można sprawdzić, czy patent 
został udzielony.został udzielony.

Będziemy wdzięczni za wszelkie uwagi i komentarzeBędziemy wdzięczni za wszelkie uwagi i komentarze
Sugestie i pytania prosimy przesyłać na adres patentscope@wipo.intSugestie i pytania prosimy przesyłać na adres patentscope@wipo.int

Podsumowując, Podsumowując, 

informacja patentowa:informacja patentowa:

• jest łatwo dostępna, często bezpłatna, • jest łatwo dostępna, często bezpłatna, 
znajduje się wielu serwisach internetowych, m.in. znajduje się wielu serwisach internetowych, m.in. 
w oferowanym przez WIPO systemie wyszukiwania w oferowanym przez WIPO systemie wyszukiwania 
PATENTSCOPEATENTSCOPE®;

• dostarcza informacji technicznych, prawnych, • dostarcza informacji technicznych, prawnych, 
biznesowych oraz informacji istotnych z punktu biznesowych oraz informacji istotnych z punktu 
widzenia kształtowania polityki przemysłowej;widzenia kształtowania polityki przemysłowej;

• wskazuje, czy i na jakim obszarze dana technologia • wskazuje, czy i na jakim obszarze dana technologia 
jest objęta ochroną. jest objęta ochroną. 

Informacja na temat etapu fazy krajowej 
międzynarodowego zgłoszenia patentowego
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